



קו לעובד Worker's Hotline عنوان العامل

חברי וחברות קו לעובד,

השבוע נציין את יום זכויות האדם הבינלאומי, החל ב-10 לדצמבר. בהודמנות זו בחרנו לעדכן ולהדגיש את פועלנו נגד הפרת הזכויות והניצול המתמשך של עובדים פלסטינים, שכן עבודה זו זוכה לתהודה תקשורתית פחותה בהרבה משאר תחומי עשייתנו.

מספר הפלסטינים המועסקים ע"י מעסיקים ישראלים הוכפל בשנים האחרונות; קרוב ל-100,000 פלסטינים עובדים כיום בישראל ובהתחליות, רובם בהיתר. עובדים אלו זכאים לשכר זהה ולתנאים זהים לאלה של עובדים ישראלים. הרשויות גובות לפיכך מן העובדים ומעסיקהם סכומים גבוהים בעבור זכויותיהם הסוציאליות, אולם את מרבית הכספים שנגבו משרד האוצר מותיר לעצמו, בתחכום מרושע, על חשבון בריאותם ורווחתם של העובדים הפלסטינים.

ברור לכל כי רווחת העובדים הפלסטינים וזכויותיהם אינן עומדות בראש מעייניהם של מקבלי ההחלטות ובעלי ההשפעה במדינה. עושה ניצול העובדים הפלסטינים מתקיים כבר שנים, ואין איש נותן על כך את הדיון. בחודש האחרון, במסגרת המאבק המתמשך בתופעות הניצול הקשות להם אנו עדים, ניתן לציין כמה ציוני דרך:

בתחילת נובמבר הגישה קו לעובד עתירה עקרונית נגד מדינת ישראל בגין הניהול הרשלני של כספי הפנסיה של העובדים הפלסטינים. בהמשך החודש השיקה העמותה דו"ח חדש המרכז עבודת מחקר מקיפה ומדווח על הפגיעה המתמשכת בזכות לטיפול רפואי של פועלים פלסטינים המועסקים ע"י מעסיקים ישראלים. בנוסף, לפני כשבועיים הובילה קו לעובד יחד עם שורה של פעילים וארגונים נוספים את הקמת "הקואליציה למאבק בתאונות הבניין" אשר שמה לה למטרה לקדם ציבורית את המודעות למחדל וזילות חיי האדם הנפוצה בענף הבניה וגובה מחיר כבד, בעיקר מן העובדים הפלסטינים אשר משלמים בגופם, בכספם ובנפשם את מחיר הניצול המתמשך.



"עושה של אוכלוסיית עובדים חלשה ונעדרת קול"

ב-2.11 הוגשה עתירה מטעם "קו לעובד" נגד ממשלת ישראל, רשות האוכלוסין וההגירה ומשרד האוצר, בעניין ניהול כספי הפנסיה של עובדים פלסטינים המועסקים ע"י מעסיקים ישראלים.

מדינת ישראל מנהלת כספים שמגיעים לכ-1.5 מיליארד שקל, בגין הפרשות הפנסיה של עובדים פלסטינים המועסקים ע"י ישראלים. העובדים והמעסיקים מפרישים על פי הסכמים קיבוציים וצווי הרחבה שיעורים קבועים מהשכר, בגין ביטוח פנסיוני. המדינה היא שמנהלת כספים אלה, אולם מתנערת מכך שאמורים הם למלא תפקיד של ביטוח פנסיוני, ובפועל ראה בהם מעין "חיסכון", ומסירה מהם, חדשות לבקרים, מוצרים יסודיים בגינם משולם הביטוח, בתוכם למשל, ביטוח מפני אובדן כושר עבודה. הכספים מנוהלים בחדרי חדרים, בחוסר שקיפות, ותוך קיפוח וגריעת זכויות מהעובדים. אין כל דיווח לעמיתים בקרנות, ואין כל מידע בערבית הקושר בין הכספים הללו, האמורים לשמש ביטוח פנסיוני, לבין הזכויות הנובעות מביטוח כזה.

[להמשך קריאה](#)



פגיעה בזכות לטיפול רפואי של עובדים פלסטינים המועסקים בישראל

חחקיר ונחיבה: ננה קדמן

הפגיעה בזכות לטיפול רפואי של עובדים פלסטינים המועסקים בישראל

עמותת קו לעובד השיקה דו"ח עדכני המציג תמונת מצב קשה ומטרידה בכל הנוגע לזכות הבסיסית לטיפול רפואי בקרב עובדים פלסטינים המועסקים בישראל. בדו"ח זה אנו מפרטים את אופן גביית הכספים שיועדו לשירותי בריאות ורווחה וחושפים נתונים שנאספו דרך חוק חופש המידע על עשרות המיליונים שמשרד האוצר מותיר לעצמו, בתחכום מרושע, על חשבון בריאותם ורווחתם של העובדים הפלסטינים.

[להמשך קריאה](#)



"הקואליציה למאבק בתאונות הבניין"

בחודש האחרון דווחו שבעה מקרי מוות של פועלי בניין ברחבי הארץ, בנתיה נפל פועל מהקומה השביעית אל מותו, במרכז תל אביב קרסה קורה והביאה למוות של שני פועלים במגדלי מידטאון, כשבוע לפני מותם נפלו ונהרגו 3 פועלים נוספים באתרים שונים בארץ, פועל נוסף נהרג בזמן הסופה האחרונה והרוחות העזות, שמונה פועלים נהרגו בחודש אוגוסט האחרון...! כל אלו הן עדיית לזלזול בשם הרצון לחסוך בעלויות – גם בחיי העובדים. זאת בין אם במתן אמצעי בטיחות הולמים והכשרה ראוייה – ובין אם בחומרים הנדרשים לבנייה בטוחה.

אלפי פועלים נפצעו מדי שנה באתרי הבניה, ועשרות נהרגים. מספר הנפגעים גדל ומחמיר, אך שום מדיניות אכיפה ומניעה אפקטיבית אשר מנסה לשים קץ למחדל בענף הבניה ולהפקרות של חיי הפועלים לא מקודמת.

בתאריך ה-24.11 התקיימה ישיבת הייסוד של "הקואליציה למאבק בתאונות בניין", ששמה לעצמה מטרה להעלות את המודעות למחדל בענף הבניין ולקדם שינוי דרמטי במדיניות הקיימת. בישיבה השתתפו נציגי 'קו לעובד', ארגון העובדים מען, רופאים לזכויות אדם, האגודה לזכויות האזרח בישראל, האגף לקידום שוויון בהסתדרות העובדים, משפטנים מהאקדמיה, ופעילים נוספים.

כל המשתתפות והמשתתפים בישיבה הביעו תחושת דחיפות וחשיבות בהגברת הפעילות ושיפור התאום בין הארגונים והפעילים, כדי לקדם שינוי רב מערכתי ברמת הבטיחות הרשלנית בענף הבניה, ברמת האכיפה המדינתית הלקויה של נהלי הבטיחות, הסנקציות המגוחכות אודות הפרתם, גם במקרים המסתיימים במוות, והבטחת פיצוי הולם לנפגעים ולבני משפחותיהם. בישיבה סוכמו קווי פעולה שהארגונים והמשתתפות/ים בישיבה יקדמו בתקופה הקרובה, במישור המשפטי, הציבורי וזה של עבודת השטח.

למעקב אחר פעילות הקואליציה הכנסו לעמוד הפייסבוק בו מועלים עדכונים שוטפים מהעשייה.



כל תרומה תאפשר לקו לעובד" לסייע לעובדים לקבל את זכויותיהם בעבודה ואת הכספים שנגולו מהם ע"י מעסיקהם. גם תרומה קבועה של 10 ש"ח בחודש. לתרומה באמצעות הוראת קבע בבנק או בכרטיס אשראי לחץ כאן הפקדת תרומה בחשבון העמותה: בנק הפועלים סניף 527 חשבון 431095 ע"ש קו לעובד משלוח המחאה בדואר למשרדי העמותה: קו לעובד ת.ד. 2319 ת"א 61022 תרומות פטורות ממש מחו"ל, באמצעות הקרן החדשה לישראל: לפרטים: ariane@kavlaoved.org.il

נצרת
מרכז הבשורה, אזור המעין
טלפון: 04-6082228
פקס: 04-6082228-153

חיפה
הרצל 18 קומה ב
טלפון: 04-8643350
פקס: 04-8644238

תל אביב
נחלת בנימין 75 קומה ד
טלפון: 03-6883766
פקס: 03-6883537